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(Kort bemærkning). 
Jetts Rohde (V): 
Det giver mig så for resten lejlighed til at sige 
det, som jeg glemte at sige fra talerstolen, som 
jeg gerne ville have sagt fra talerstolen, da fru 
Line Barfod stillede mig et spørgsmål, neinlig j 
at ønske tillykke med de 10 år her i Folketinget. 
Det er jo altid underholdende og en god mulig- 
hed for at få nogle gode sådan mere ideologisk 
prægede debatter, at Enhedslisten også er re- 
præsenteret i Folketinget. Så selv om vi ikke er 
enige om ret meget, stort set ingenting, så allige- 
vel tillykke. Så fik jeg i hvert fald sagt det. 

Kl. 19.50 
Jeg kunne godt tænke mig at stille det samme 

spørgsmål til fru Line Barfod, som jeg stillede til 
hr. Holger K. Nielsen, nemlig hvorvidt Enheds- 
listen støtter Socialdemokraternes forslag, eller 
om det blot er et paradeforslag, som aldrig no- 
gen sinde vil få sin gang på jord, for beregnin- 
gerne på Socialdemokraternes hjemmeside viser 
jo klart, hvem det er, der får mest ud af det, og 
viser endda , også, at det er noget, som vender 
den tunge ende nedad. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Først tak til hr. Jens Rohde for at ønske tillykke 
til Enhedslisten. Vi satser på at være her mange 
år endnu, så vi skal nok få mange sjove debatter, 
og vi lover at holde fast i ideologien. 

I forhold til spørgsmålet om daginstitutions- 
takster tror jeg ikke, at det er nogen hemmelig- 
hed for hr. Jens Rohde, at Enhedslisten går ind 
for, at daginstitutioner skal være helt gratis. Vi 
mener, at ligesom folkeskolen er gratis, burde 
daginstitutionerne også være det. 

Når det kommer til finansieringen af at sætte 
taksterne ned, og der ville en takstnedsættelse til 
1.000 kr. være et skridt på vejen til at få gjort 
dem gratis, har vi lige fra starten sagt, at vi ikke 
går med til at forringe børneydelserne. Det har 
der ikke været tvivl om på noget tidspunkt. Det 
var også den samme melding, vi köm med, da 
regeringen ville skære i børneydelserne. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Tak for svaret. Hermed har vi i dag fået afklaret, 
at det socialdemokratiske forslag, som det er ud- 
formet i dag, aldrig nogen sinde vil få nogen 
gang. på jord. Skal det have en anden gang på 
jord med en anden udformning a la SF' s og En- 
hedslistens, kan vi også sige, at finansieringen 

under ingen omstændigheder er til stede. Så det 
er befriende i forhold til den kommende debat 
om det her paradéforslag, at vi i hvert fald ved, 
at det ikke har en chance for blive til virke:,,lig- 

. hed, hvis det er sådan, at Socialdemokraterne 
skulle få magt, som de har agt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Line Rohde -  undskyld, fru Line 
Barfod. (Munterhed). Fòrbrødringen kan forvirre 
formanden. ! 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg ser nu ikke megen forbrødring, medmindre 
Venstre også pludselig går ind for, at vi skal 
have gratis daginstitutioner. Det synes jeg ville 
være vældig interessant. Vi støtter det gerne, 
hvis Venstre skulle begynde at få den opfattelse. 

Finansieringen har vi hele tiden sagt at vi må 
diskutere. Vi har masser af gode forslag til, hvor 
vi kan finde finansieringen henne, og vi er over- 
bevist om, at vi nok skal finde finansieringen 
sammen med det nye flertal, der forhåbentlig 
snart kommer efter et nyt valg. Så det vil ikke 
være noget problem at få sat taksterne ned og 
finde en finansiering af d e t . .  

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Frank Jensen (S): 
Det er jo helt tydeligt, at Venstre har et alvorligt 
problem med Socialdemokratiets forslag om 
maks. 1.000 kr. i takst på daginstitutionsområ- 
det. 

Jeg forstod på fru Line Barfod -  det vil jeg 
bare gerne høre fru Line Barfod bekræfte -  at 
Enhedslisten ser Socialdemokratiets forslag om 
en maksimumstakst på 1.000 kr. som et skridt i 
den rigtige retning, og at det ønske, som hr. Jens 
Rohde har om, at det så aldrig kommer til at se 
dagens lys, intet har på sig. Hvis det er sådan, at 
flertallet skifter i Folketinget efter næste valg, så 
vil Enhedslisten også kunne se det som et skridt 
i den rigtige retning med en maksimumstakst på 
1.000 k r .  

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror ikke, der er noget nyt i det hverken for 
hr. Frank Jensen eller hr. Jens Rohde, der forsø- 
ger at lancere det som en nyhed i dag, for det 
har ligget klart lige fra starten. Enhedslisten ser 
meget gerne, at vi sætter taksterne ned, og 1.000 
kr. er et skridt på vejen til helt at afskaffe dem. 


